

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 阿南相生線 那賀・延野 落石対策工事（企育）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		15,075,450		
道路土工		式	1		117,920		
残土処理工		式	1		117,920		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,072	117,920		単 1号
道路付属施設工		式	1		205,624		
階段工		式	1		205,624		
階段		式	1		205,624		内 1号
法面工		式	1		4,378,400		
法面吹付工		式	1		4,378,400		
モルタル吹付	セメント種類:普通ポルトランドセメント,吹付厚:厚10cm	m2	421	10,400	4,378,400		単 2号
落石雪害防止工		式	1		8,896,680		
落石防止網工		式	1		8,896,680		
開口型落石防護網	網規格:Z-GS3, 寸法:線径4.0mm. アンカー規格・仕様:岩用, 支柱規格・仕様:支柱高3.0m〜4.5m	m2	468	19,010	8,896,680		単 3号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 阿南相生線 那賀・延野 落石対策工事（企育）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,476,826		
工事用道路工			式	1		8,026		
土のう		撤去	袋	20	295	5,900		単 4号
現場発生品運搬処分			t	0.03	70,870	2,126		単 5号
交通管理工			式	1		1,468,800		
交通誘導警備員		B	人日	90	16,320	1,468,800		単 6号
直接工事費			式	1		15,075,450		
共通仮設			式	1		2,137,000		
共通仮設費（率計上）			式	1		2,137,000		
純工事費			式	1		17,212,450		
現場管理費			式	1		6,289,000		
工事原価			式	1		23,501,450		
一般管理費等			式	1		5,089,550		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	階段						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 96	44, 750	42, 960		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 984	8, 984		
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 全ての費用	m3	0. 15	43, 530	6, 529		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1. 3	8, 984	11, 679		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 全ての費用	m3	0. 23	43, 820	10, 078		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 984	8, 984		
掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	100	1, 143	114, 300		
合計					205, 624		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 072
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	1	1, 072	1, 072		
合計						1, 072		
単価						1, 072	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	モルタル吹付	セメント種類:普通ポルトランドセメント, 吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	10, 400	10, 400		
合計						10, 400		
単価						10, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	開口型落石防護網	網規格:Z-GS3, 寸法:線径4. 0mm. アンカー規格・仕様:岩用, 支柱規格・仕様:支柱高3. 0m～4. 5m	単位	m2	単位数量	468	単価	19, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
オープンロックネット ORN-H-4. 0G型 材料費			式	1		4, 415, 970	暫定単価	
金網・ロープ設置 ORN-H-4. 0型			m2	468	5, 365. 56	2, 511, 082. 08		
岩用アンカー設置(横) D38 (M36) ×1200			本	7	30, 525. 1	213, 675. 7		
岩用アンカー設置(吊) D29 (M27) ×1000			本	8	20, 350	162, 800		
岩用アンカー設置(押) D25 (M24) ×1000			本	2	18, 315. 1	36, 630. 2		
ロープアンカー設置(横) L=4. 5m、削孔長4. 0m、削孔径65 φ			基	3	278, 316	834, 948		
支柱設置(岩用) H=2. 5～3. 5m			基	2	84, 332	168, 664		
支柱設置(岩用) H=4. 0～5. 0m			基	2	94, 875	189, 750		
扉設置工 4. 0 φ用、1600×1100			基	1	73, 333	73, 333		
ポケット支柱(扉用)設置工 岩用、H=2. 0m			基	3	84, 332	252, 996		
岩用アンカー設置(押) D25 (M24) ×1000			本	2	18, 315. 1	36, 630. 2		
合計						8, 896, 479. 18		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	開口型落石防護網	網規格:Z-GS3, 寸法:線径4. 0mm. アソ カー規格・仕様:岩用, 支柱規格・仕様: 支柱高3. 0m〜4. 5m	単位	m2	単位数量	468	単価	19, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						19, 010	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土のう	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	295	295		
合計						295		
単価						295	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	現場発生品運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	70, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2 4. 0km以下	t	1	10, 870	10, 870		
処分費(t)			t	1	60, 000	60, 000		
合計						70, 870		
単価						70, 870	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	